РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.07.2021 г.                                                      № 618

г. Жуковка

Об  установлении учетной нормы площади
жилого помещения и нормы предоставления
площади жилого помещения по договору

социального найма на территории Жуковского
муниципального округа Брянской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской

области от 11.12.2015 года № 609-п «Об утверждении Порядка учета граждан,

нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования, в том числе

порядка принятия на этот учет, отказа в принятии на него, снятия с него»,

решением Жуковского городского Совета народных депутатов №64/9-1 от

21.04.2006 года «Об установлении учетной нормы площади жилого

помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору

социального найма на территории Жуковского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории

Жуковского муниципального  округа  Брянской области в размере 14 кв.

м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Установить размер нормы предоставления площади жилого помещения

по договору социального найма на территории Жуковского

муниципального  округа  Брянской области  в зависимости от состава

семьи: 18 кв. м. общей площади жилья на одного члена семьи из 3-х и

более человек, 42 кв. м. - на семью из 2-х человек, 33 кв. м. - на одиноко

проживающего человека.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации

Жуковского муниципального округа.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Жуковского

района № 1527 от 24.12.2015г. «Об установлении учетной нормы

площади жилого помещения по договору социального найма на

территории Жуковского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

Жуковского муниципального округа                        А.В. Фроловичев

 ________________________________________________________________

Отослано: КУМИ (Т.Ю. Морозовой),  управление образования (О.М. Артемовой), отдел культуры,

молодежной политики и спорта (Н.Н. Дергачевой).

8>